
JUEVES 3 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 157 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

10 RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2025, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspirantes
admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el acceso, por el sistema ge-
neral de acceso libre y de promoción interna, a plazas de carácter laboral de la
categoría profesional de Titulado Medio Educador (Grupo II, Nivel 7, Área C),
de la Comunidad de Madrid, se publica la relación provisional de personas ex-
cluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si de-
ben aportar, o no, documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 552/2021, de 8 de noviembre, de la Consejería de Economía, Hacien-
da y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 291, de 7 de di-
ciembre), se convocaron las pruebas selectivas para el acceso, por el sistema general de ac-
ceso libre y de promoción interna, a plazas de carácter laboral de la categoría profesional
de Titulado Medio Educador (Grupo II, Nivel 7, Área C), de la Comunidad de Madrid; Co-
rrección de errores (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 308, de 27
de diciembre de 2021).

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta
Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
los referidos procesos selectivos, que se podrán consultar a través de sus respectivas pági-
nas web en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, a las que se puede acceder des-
de los siguientes enlaces:

— Libre: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/educador
— Promoción interna: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/educador-0

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán disponibles
en las siguientes páginas web:

— Libre: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/titulado-medio-educador
— Promoción interna: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/titulado-

medio-educador-pi

Segundo

Publicar, como Anexos I, II y III a esta Resolución, la relación provisional de perso-
nas aspirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo por el sistema de acceso libre,
la de personas excluidas por el sistema de promoción interna y la de aspirantes que han so-
licitado adaptación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de
las adaptaciones solicitadas.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 913/2019, de 26 de marzo, las personas aspi-
rantes excluidas expresamente así como las que no figuren en la relación de personas admi-
tidas ni en la de excluidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 157

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

siguiente a la publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, a fin de subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o su no in-
clusión expresa en la relación provisional de personas admitidas al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debien-
do cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos.

2. El formulario de subsanación, dirigido a la Dirección General de Función Públi-
ca, Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, se encontrará disponible en el trámite co-
rrespondiente a estos procesos selectivos publicados en la Sede Electrónica de la Comuni-
dad de Madrid, cuyas URL son:

— Libre: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/educador
— Promoción interna: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/educador-0
Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán disponibles

en las siguientes páginas web:
— Libre: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/titulado-medio-educador
— Promoción interna: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/titulado-

medio-educador-pi
Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-

conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y presentar la documentación acre-
ditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que deban
acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspondien-
te a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo III, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de
la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u órga-
no técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra Admi-
nistración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial, docu-
mentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 552/2021, de 8 de noviembre.



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 157 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de las adaptaciones solicitadas, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Madrid, a 20 de junio de 2025.—La Directora General de Función Pública, P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Elisa Isabel Moreno Bernis.



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 157

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, 
A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO MEDIO 
EDUCADOR (GRUPO II, NIVEL 7, ÁREA C) DE LA COMUNIDAD DE MADRID. ORDEN 552/2021, 
DE 8 DE NOVIEMBRE (B.O.C.M. DE 7 DE DICIEMBRE). 
 
 
 
 
 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

M0000453690 ALONSO LOPEZ, Mª EMMA ***2273** L A,J 
454806 ARRIBAS ESPINOSA, LUCIA ***7377** L J 
505451 BARROSO NUÑEZ, CRISTINA ***4274** L G 
473976 BLAZQUEZ RODRIGUEZ, SONIA ***2815** L J 
500408 BRAVO PABLOS, EMILIA ***2288** L J 
508124 CABEZUDO GARCIA, DIANA ***6042** L J 
444206 CARMENA ALVAREZ, MARINA ***6739** L J 
464709 CERDAN CARBONERO, JUAN CARLOS ***3022** L I 
476622 CORREDERA MORALES, ALBA MARIA ***4854** L J 
471241 DOLZ DURAN, MARTA ***4369** L I 
496816 ESCAMEZ HORMIGO, ANTONIO ***0348** L G 
507503 FRANCO MONTALBAN, CATALINA ***7289** L J 
456631 GARCIA GONZALEZ, NATALIA ***8201** L J 
492667 GOMEZ VILLALTA, CRISTINA ***7876** L J 
461908 HERNANDEZ MOCHA, FERNANDO ***6889** L J 
492138 JIMENEZ ROJO, MARIA DE LOS ANGELES ***0455** L G 
458799 LOPEZ SIERRA, MARIA ESTHER ***3503** L J 
482960 LOPEZ ZEVALLOS, MELISSA ****7926* L J 
471093 MALE HERNANDEZ, CLARA ***6545** L J 
498349 MARQUES PATON, Mª DEL PILAR ***0526** L J 
467273 MARTIN CRUZ, VICTOR ***8953** L I 
507592 MARTINEZ MARTINEZ, ANA ***7281** L G 
449346 MORALEDA PUNZON, Mª PILAR ***4813** L J 
506157 MUÑOZ GARIJO, MARIA ELENA ***5436** L J 
448514 ONSURBE BELLO, SARA ***1023** L I 
473308 PERAL GALA, ESTRELLA ***2523** L J 
475294 PEREZ GARCIA, ISABEL MARIA ***1637** L J 
490245 PRIEGO MATAMOROS, PATRICIA ***5570** L G 
466116 RASILLO FERNANDEZ, DAVID ***3968** L J 
504105 RIOS , VERONICA INES ****4866* L I 
504288 RIVERA SABATES, RAQUEL ***0543** L G 
445441 RODRIGUEZ CARRERAS, MARTA ***9901** L I 
464912 RUIZ REY, LAURA ***2922** L J 
461882 RUIZ-ANDINO SAEZ, VICTORIA ***9914** L J 
501777 SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS ACCESO LIBRE 



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 157 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

497772 SALVADOR LOZANO, BERTA ***0220** L G 
474475 TORMO HERNÁNDEZ, ANA MARIA ***9325** L J 
463291 VELASCO INIESTA, ENRIQUE JUAN ***0942** L J 
484694 YANES VERDE, CONSUELO ELENA ***0686** L J 

 
(*) L = Turno Libre 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por éste en nombre del solicitante 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o 
total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 
Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 
  

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el 
período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES 
INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 
�                  Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE)�

�                  Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma.�

�                  Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.�

�                  Informe negativo de rechazos.�

�                  Informe de vida laboral �

 
  



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 157

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, A 
PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO MEDIO 
EDUCADOR (GRUPO II, NIVEL 7, ÁREA C) DE LA COMUNIDAD DE MADRID. ORDEN 552/2021, 
DE 8 DE NOVIEMBRE (B.O.C.M. DE 7 DE DICIEMBRE). 
 
 
 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO/ 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 
468580 ALVAREZ CUEVAS, NOELIA ***9982** P M 
506126 ANDREU CARBONELL, MARIA JOSE ***9612** P M 
457692 ANGON GREGORIO, MARIA DEL MAR ***0165** P M 
467097 BERMEJO MUÑOZ, ANA MARIA ***0392** P J,M 
474250 CONSUEGRA GARCIA, ANA AMPARO ***0468** P L 
508825 DELGADO JIMENEZ, MARINA ***0354** P M 
432543 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Mª MERCEDES ***6898** P M 
457432 GARCIA GONZALEZ, MARIA ANGELES ***0400** P M 
470834 GEMA BAREA, MARIA LIBRADA ***9969** P M 
463872 GIMENO VELEZ, ANDREA ***0396** P M 
474369 GOMEZ ANDRES, ANA MARIA ***1988** P M 
464407 GOMEZ-CANO CHAMORRO, PAULA ***6707** P M 
508978 HERNANDEZ ORTEGA, MARIA DEL MAR ***8670** P I,M 
498742 IGLESIAS MANZANO, SARA ***8812** P M 
500616 IRUROZQUI VICTORIANO, MARIA OLGA ***1682** P M 
437854 LEIRO GONZALEZ, VERONICA ***6120** P M 
461839 LOPEZ OLIVA, REBECA ***4491** P M 
505061 LOZANO LOPEZ, MARIA DOLORES ***4793** P M 
474287 MARCOS ANTON, RAQUEL ***0366** P M 
437963 MARTIN QUEREJAZU, MARIA ISABEL ***1354** P M 
451775 MARTINEZ MARTINEZ, PILAR ***4868** P M 
454771 MORENO MENDOZA, MONICA ***1406** P M 
469387 MURILLO MORENO, MONTSERRAT ***0639** P M 
471127 MURILLO RICO, PILAR ***9376** P M 
445307 ORTIZ FERNANDEZ, CRISTINA ***5370** P M 
455673 PORTERO BUJALANCE, PALOMA ***9208** P M 
474443 POVEDA RODRIGUEZ, ALBERTO ***1218** PD M 
452574 RODRIGUEZ JIMENO, PATRICIA ***9830** P M 
494437 ROMO RODRIGUEZ, LAURA ***7764** P M 
473942 SANCHEZ JIMENEZ, MARIA CARMEN ***5094** P M 
494560 SANZ CASTAÑO, NURIA ***2985** P L 
507353 SANZ SANCHEZ, ASUNCION ***0808** P M 
465661 VEGA PASQUIN, MARIA TERESA ***0509** P M 
506642 YBAÑEZ POLO, RINA GISELA ***1663** P M 

(*) P = Promoción Interna  /  PD = Cupo de Discapacidad Promoción Interna 

I. LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS PROM. INTER. – LABORALES C.A.M. GII 



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 157 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO/ 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

508584 CORAL GUERRERO, ANA BEATRIZ ***3067** P M 
464383 CUEVAS CRESPO, GUILLERMO ***3985** P J,M 
491001 FERNANDEZ GUILLEN, MARIA DOLORES ***6418** P M 
466197 MORANTE LAFUENTE, CRISTINA ***8233** P L 
455238 (1)   P M 

(1) Sujeto a notificación individual 
(*) P = Promoción Interna 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o 
total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 
L No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 
M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 
Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 
  

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el 
período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES 
INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 
�                  Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE)�

�                  Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma.�

�                  Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.�

�                  Informe negativo de rechazos.�

�                  Informe de vida laboral �

 

  

II. LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS PROM. INTER. – LABORALES C.A.M. GIII 



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 157

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 

 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, 
POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y EL DE PROMOCIÓN INTERNA, A PLAZAS 
DE CARÁCTER LABORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO MEDIO 
EDUCADOR (GRUPO II, NIVEL 7, ÁREA C) DE LA COMUNIDAD DE MADRID QUE HAN 
SOLICITADO ADAPTACIÓN, CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR O NO 
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN. ORDEN 552/2021, DE 
8 DE NOVIEMBRE (B.O.C.M. DE 7 DE DICIEMBRE). 
 

Nº 
Solicitud Apellido 1 Apellido 2 Nombre NIF/NIE Ejercicios 

Debe aportar 
documentación 

acreditativa 

467773 VAZQUEZ VILLAR IVAN ***4744** 1, 2 NO 
463225 GRANADA AGUILELLA SARA ***8755** 1, 2 NO 
473570 NOTARIO CASTILLO MARIA DEL CARMEN ***0780** 2 NO 
473987 BLAZQUEZ TORIBIO DAVID ***2754** 1, 2 SI 
467373 LLORENTE DE LA ROSA MARTA ***2239** 1, 2 NO 
438118 ACEBES QUEL ROBERTO ***7336** 1, 2 SI 
438724 JIMENEZ ROMERO NOEMI ***2267** 1, 2 SI 
439594 AGUADO GARCIA BEATRIZ ***4756** 1 SI 
459063 JOVER MICO CLARA ***2653** 1, 2 SI 
459090 BARRENO PALOMO Mª DE LAS MERCEDES ***4778** 1, 2 NO 
459341 SANCHEZ MORENO IRIA ***3735** 1, 2 SI 
462579 LOPEZ GONZALEZ MARTA ***1164** 1, 2 SI 

 

(03/10.362/25)


		2025-07-03T07:43:40+0200




